
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 30 de janeiro de 2015 Ano VI - Edição nº 00506 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

444B0BDEE31C84CA1FBA431B3C084A0B



sexta-feira, 30 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00506 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Portarias nº 13 e 14/2015.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

444B0BDEE31C84CA1FBA431B3C084A0B



sexta-feira, 30 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00506 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 

 

PORTARIA Nº. 13, DE 27 DE JANEIRO DE 2015. 
 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, 
Seção IV, Artigo 84 – INCISO V; 
 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Exonerar a pedido a Srª. Joelma Pereira de Araújo Prata, do 
cargo de Diretora da Escola Municipal David Mendes Pereira, vinculado a 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para qual foi nomeada através da 
Portaria 41/2013. 

 
         Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 31 de dezembro de 2014. 
 
        Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 
     
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 27 de Janeiro de 2015. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 
 
 

                                  Edineuza Oliveira Lima Cerqueira  
                                      Secretária Municipal de Educação  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

444B0BDEE31C84CA1FBA431B3C084A0B



sexta-feira, 30 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00506 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

PORTARIA Nº 14, DE 27 DE JANEIRO DE 2015. 

 

Dispõe sobre a mudança de classes 
e níveis dos profissionais do 
magistério público municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com as disposições constantes na Lei Orgânica 
Municipal. 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Posicionar os servidores constantes na relação abaixo especificada como 
determina os artigos 9º, 10º, 11º, 12º, 66 e 67 da Lei Municipal 87/2009 de 08 de 
dezembro de 2009, nas seguintes posições: 

Nome Data da admissão Classe Níveis 

Aucilene Alves da Cruz 05/06/1995 II C 

Elisabete Pereira de Jesus Silva 11/05/1999 III C 

Eliane Rocha dos Santos 01/07/1999 III C 

Jerusa de Carvalho Santana 01/07/1999 III C 

Rosemeire da Silva 11/05/1999 III C 

Rosalia dos Santos Brito 11/05/1999 III C 

Soraia de Carvalho Santos Souza 01/07/1999 III C 

Sonia Maria Amâncio dos Santos Santana 11/05/1999 II C 

Tereza Margarida Pinheiro da Silva 13/05/1999 II C 

Udiralva Pacheco dos Santos 11/05/1999 III C 

Karine Santos de Jesus Santiago 27/04/2007 III B 

Telma Rocha de Oliveira 16/07/2008 II B 

Joelma Ferreira da Cruz 11/05/1999 II C 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

444B0BDEE31C84CA1FBA431B3C084A0B



sexta-feira, 30 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00506 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

Carina da Silva Barcellar Bitencout 30/09/2008 II B 

Bernadete Araújo Ferreira Cerqueira 15/01/1997 II C 

Elzanete Frederico da Silva de Jesus 11/05/1999 II C 

Cleide Silva de Jesus Estrela 01/06/1999 II C 

Maria das Graças Pereira Costa 05/06/1995 III C 

Josinete Pereira de Araújo 11/05/1999 II C 

Raidalva Veloso Silva 16/07/2008 III B 

Eliane Freire de Araújo 27/04/2007 II B 

Josefa Alves de Araujo Souza 26/07/2008 III B 

Ubaldina Verônica Rocha 11/05/1999 III C 

Anadil Gonçalves 11/05/1999 III C 

Tatiana Barros Mota 01/03/1992 II D 

Lindinalva Evangelista dos Santos 26/07/1999 II C 

Augusto Cezar Santos da Silva 01/07/1999 III C 

Andréa Queiroz Costa Cerqueira 01/05/1999 III C 

Antonia Mendes de Oliveira 12/05/1999 III C 

Cristina Fernandes dos Santos Ferreira 11/05/1999 II C 

Claudia Alves de Almeida Ferreira 05/06/1995 III C 

Claudia Ramos Gonzaga Dantas 11/05/1999 III C 

Elenilda Silva das Virgens 11/05/1999 II C 

Francisca de Freitas Figueredo Prado 11/05/1999 III C 

Gleidejane da Silva Santos 13/08/2007 II B 

Ilza Rodrigues de Souza Santos 11/05/1999 II C 

Ivonildes Tereza de Souza Adoro 08/02/2000 III B 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

444B0BDEE31C84CA1FBA431B3C084A0B



sexta-feira, 30 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00506 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

Joedna Carneiro Figueredo da Silva 
Macedo 

01/07/1999 III C 

Gildacy Santos de Jesus 05/06/1995 III C 

Lucina Bitecourt Azevedo 11/05/1999 III C 

Maria José Pereira de Souza Sá Silva 11/05/1999 III C 

Maria Rita das Neves Ferreira Nascimento 27/04/2007 II B 

Cleuber Amorim Gomes 05/06/1995 III C 

Lindeijane Almeida Santos Ferreira 27/04/2007 II B 

Joelma Pereira de Araújo Prata 11/05/1999 II C 

Maria Quitéria de Jesus 11/05/1999 II C 

Maria Lucia de Carvalho Bispo Souza 01/07/1999 II C 

Bernadete Freitas Machado 01/03/1987 II E 

Marilene dos Santos  Ferreira Santos 11/05/1999 III C 

Edênia Costa Correia Santos 11/05/1999 II C 

Elisangela Lima da Silva 13/08/2007 II B 

Adelaide Maria Cupertino Leite 05/03/1988 III E 

Valéria Matos Souza 26/07/1999 II C 

Vania Maria Ferreira da Silva Santos 26/07/2000 II B 

Sueli da Silva Santos 11/05/1999 III C 

Marilene Moura e Silva 11/05/1999 III C 

Leonice Pinto de Jesus 05/06/1995 II C 

Ana Cristina Lima Silva da Silva 11/05/1999 III C 

Cristina Cerqueira Nascimento Santos 27/04/2007 II B 

Ednalva Moura Coutinho 05/06/1995 III C 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

444B0BDEE31C84CA1FBA431B3C084A0B



sexta-feira, 30 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00506 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

Josângela dos Reis Messias 11/05/1999 II C 

Balbina Batista da Silva 01/02/1983 III F 

Ester Dias Torres 27/04/2007 II B 

Maria Dalva Ferreira Cavalcante de Jesus 11/05/1999 II C 

Luciene Macedo Gonzaga Cruz 11/05/1999 II C 

Silvia dos Santos 01/07/1999 III C 

Ivaneide Oliveira dos Santos 05/06/1995 II C 

Nilza Ferreira Cavalcante de Araújo 11/05/1999 II C 

Roselene Carvalho Santos 27/04/2007 III B 

Adriana Pacheco Pereira de Souza 11/05/1999 III C 

Julieta Pereira de Almeida de Jesus 05/06/1995 III C 

Eliude Miranda Pereira 27/04/2007 II B 

Vanuze Cerqueira Estrela 11/05/1999 II C 

Carlos Antonio da Silva Santos 11/05/1999 III C 

Vicente Lima Ferreira 11/05/1999 II C 

Bernadete Araújo Cerqueira 15/01/1997 II C 

Joelson Silva 27/04/2007 III B 

Maria José Invenção Magalhães 01/03/1983 II F 

Josuel de Souza Ferreira 27/04/2007 III B 

Kessia Pereira da Silva Nascimento 11/05/1999 III C 

Lucinete Almeida Cruz de Santana 01/07/1999 III C 

Roberta Mendes Santos 01/03/1986 III E 

Maria da Conceição Ferreira Gramosa 
Santos 

11/05/1999 III C 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

444B0BDEE31C84CA1FBA431B3C084A0B



sexta-feira, 30 de janeiro de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00506 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

Raimunda Ribeiro da Silva 01/03/1989 III E 

Jeruza de Jesus Lima 16/07/2008 II B 

Eliete Santos Magalhães 01/03/1983 III F 

 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 27 de Janeiro de 2015.            

 
 
 
 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

      EDINEUZA OLIVEIRA LIMA CERQUEIRA 
      SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

444B0BDEE31C84CA1FBA431B3C084A0B


		2015-01-30T11:08:10-0300




